
 
 

 

 

56. Mezinárodní Tatra Veterán Rallye 

BESKYDY 2025  

42. Memoriál z. m. s.  

JOSEFA VEŘMIŘOVSKÉHO 

 

              29. 8. – 31. 8. 2025 

 

 

 



 
 

                           Partneři: 
 

 

 

 

       

                         

 

 

                           

                                  

 

 

 



 
 

 
 

 

 

Přátelé značky Tatra  

a 

 příznivci TVCC Kopřivnice 
 

 

 

TATRA VETERAN CAR CLUB KOPŘIVNICE 

 Vás srdečně zve na tradiční  

 

 

 

RALLYE BESKYDY 2025 
 

 

 



 
 

Jedním z úspěšných sériových vozidel Tatry je nákladní automobil Tatra 

27. Tento model si prošel během 17 let různými výrobními modifikacemi. 

Během 2. světové války byl zážehový motor dokonce nahrazen pohonem 

na dřevoplyn. Samotná výroba Tatry 27 byla ukončena v roce 1947. Tatra 

27 byla dodávána s množstvím různých nástaveb, počínaje různými 

druhy valníků, přes vozy na odpadky, kropící a požární vozy nebo třeba 

speciální valníky pro ministerstvo národní obrany, vybavené zvýšenými 

bočnicemi a taktickými pneumatikami. V neposlední řadě byla dodávána 

také jako autobus. Tatra 27 si zaslouží naše připomenutí, protože je tomu 

95 let od spuštění její výroby.  

Rok 2025 je pro značku Tatra také velký milník. 25. února 2025 sjela 

z výrobní linky poslední Tatra 815. Tento typ byl nejdéle vyráběnou 

modelovou řadou společnosti Tatra a za 40 let bylo vyrobeno celkem  

158 065 kusů v různých modifikací pohonu od 4x4 po 12x12. Tatra 815 

nabízela mnoho variant nástaveb a není snad člověka, který by Tatru 815 

neznal, od sklápěče, přes valníkovou plošinu, tahač návěsů, různé 

cisterny, vozy IZS, hasičské, betonové domíchávače, autojeřáby, rypadla, 

soupravy pro svoz dřeva, pumpy na beton, Tatra 815 ve vojenském 

provedení aj. až po automobil, který se úspěšně účastnil soutěžních a 

závodních klání, z nichž mezi nejvýznamnější patří šestinásobné vítězství 

v Rallye Dakar, kterého dosáhl český závodník Karel Loprais. 

V neposlední řadě musíme vzpomenout na ty, kteří nás od poslední rallye 

opustili. Zdeněk Kahánek, Stanislav Monsport, Karel Balcar, Aleš 

Maralík a Milan Kořený neodmyslitelně patřili ke značce Tatra a zaslouží 

si naše uznání. 

K připomenutí těchto událostí projedeme Beskydami a rallye zakončíme 

v Kopřivnici, v domovině značky TATRA. 

 

 



 
 

Informace k rallye: 

 

Sraz účastníků a prezentace bude tradičně na Horní Bečvě 

v rekreačním středisku RETASO, naproti restaurace ZAVADILKA. 

 

Příjezd účastníků je v pátek 29.8.2025 od 15:00 hod. 

 

Zajistěte si prosím vyzvednutí startovního čísla v pátek 29.8.2025 do 

20.00 hod. Pozdější přejímka vozidla a příjem dalších účastníků 

včetně soboty 30.8.2025 nebude možný. 

 

V sobotu 30.8.2025 se v 09.00 uskuteční rozprava s jezdci. 

Plánovaný start rallye je v 10.00 a trasa nás zavede nejen za krásami 

Beskyd a okolí. 

 

Sobotní oběd je od 12.00 v restauraci TATROVKA (restaurace u Muzea 

nákl. automobilů). Můžete si pochutnat na taženém hovězím vývaru, 

stehenním kuřecím závitku plněným šunkou a špenátem s pečenými 

tymiánovými brambory. Cena je stanovená na 240 Kč/ 9,6 € / osobu. 

Oběd si samozřejmě můžete dát kdekoliv po trase.   

Odjezd z Kopřivnice je možný nejdříve ve 14.30. 

Večeře bude na RETASU od 17.00. Podávat se bude svíčková na 

smetaně s knedlíkem. Pro řidiče je večeře zdarma, pro ostatní je cena 

160 Kč/osoba (6,5 €) 

 

Slavnostní vyhlášení výsledků rallye proběhne v 19.00 taktéž na 

RETASU. 

 

Jednotné startovné je stanoveno ve výši 800 Kč / 32,5 € pro všechny 

kategorie. V ceně startovného je zahrnuto: startovní číslo, dárky 

udělované při přejímce vozidla, pro řidiče sobotní večeře zdarma, 

upomínkové předměty, poháry pro vítěze jednotlivých kategorií, atd.) 

 

Registrace po 15.8.2025 bude mít navýšené startovné o 250 Kč/11€. 

 

Pořadatelé ocení příjezd posádek v dobovém oblečení. 



 
 

Informace k ubytování: 

 
V areálu Retaso jsou k dispozici chaty, apartmány a pokoje v hotelové 

budově.  

Chata – 560 Kč/lůžko/noc vč. snídaně a rekreačního poplatku (dítě 3-12 

– 400 Kč) 

Apartmán a hotelová budova – 800 Kč/lůžko/noc vč. snídaně a 

rekreačního poplatku (dítě 3-12 let – 480 Kč).  

 

Kapacita RETASA je omezená. 

 

 

Řádně a čitelně vyplněnou přihlášku zasílejte do 15.8.2025 na email: 

tvcckoprivnice@seznam.cz 
Pro nezbytné dotazy lze použít telefon 724 515 851. 

 

Po přijetí přihlášky Vám sdělíme číslo účtu, vygenerujeme variabilní 

symbol a výši celkové platby. Do té doby nic neplaťte.  

 

 

 

 

 

O přidělení ubytování rozhoduje pořadí a datum 

přijetí přihlášky.  

Přednost mají ubytovaní od pátku do neděle. 
 

Těší se na Vás pořadatelé 

z TVCC Kopřivnice 
 



 
 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Propozice Tatra Veterán Rallye Beskydy 2025 

Kontakt: Alena Čípová +420 774 613 603 

Eva Sasínová +420 607 658 773 

www.tvcckoprivnice.com 

tvcckoprivnice@seznam.cz 


